
Praksisbeskrivelse for Lægehuset Gl. Bryggergaard. 
 
Konsultationsadresse:  
Søndergade 2c 8600 Silkeborg Tlf. 86 80 46 11  
E-mail: bkcd@dadlnet.dk  
Hjemmeside:  http://www.86804611.dk/ 
 
Praksis er en to-mands kompagniskabspraksis etableret i 2001. Vi er beliggende på gågaden i centrum af 
Silkeborg og har aktuelt ca. 3200 tilmeldte patienter.  
 
Læger:  
 
Bruno Kæmsgaard f 1956. Kandidat fra Aarhus Universitet 1990  
Startede i praksis i 1998 med kompagnon, der fratrådte gr alder i 2000.  
 
Carl Kristian Dissing f 1961. Kandidat fra Århus Universitet 1989. Startede i praksis i 2000, købte sig ind i 
kompagniskabet i 2001.  
 
Pia Skov f 1978, kandidat fra Aarhus Universitet 2013. September 2021 købte sig ind i kompagniskabet og 
etablerede en generationsskifteaftale med Bruno Kæmsgaard som forløber over 3 år.  
 
 
Personale:  
 
Mette Lyck f 1963. Sygeplejerske, ansat i praksis i 1999.  
Varetager primært sygeplejekonsultationer og laboratoriefunktion. Dækker sekretærfunktion når det er 
nødvendigt.  
Tina Thøgersen f 1979. Farmakonom, ansat i praksis i 2020. Varetager primært sekretariatsfunktioner og 
laboratoriefunktioner.  Er derudover husets multitaskende blæksprutte.  
 
Praksis: 
Praksis drives fra lejede lokaler, der i slutningen af 2010 er gennemgribende restaureret og udvidet til de 
aktuelle ca. 250 kvm. Der er 5 konsultationslokaler og et mindre laboratorierum, der ligeledes kan benyttes til 
konsultation i tilfælde af akut bolignød.  
Uddannelseslægen råder over eget konsultationslokale med samme udstyr som øvrige konsultationer. Vi har 
et separat personaletoilet med brusebad.  
Vi har et kvalitetssikret laboratorium, hvor vi selv udfører hgb, SR, CRP, blodglucose, urinstix, dyrkning og 
resistensbestemmelse, graviditetstest, strep A test samt fasemikroskopi af vaginalsekret og urin. Personalet 
udfører ekg, spirometri, løbetest, reversibilitetstest, ortostatisk blodtryksmåling samt distal BT-måling. 
Herudover tager vi blodprøver, svampeskrab, podninger og laver småkirurgi mv.  
Vi anvender XMO som journalsystem og har IP telefoni. Desuden bruger vi videokonsultation.  
 
Præsentationssamtale:  
Inden du starter i praksis, arrangeres et kort møde i praksis mhp. gensidig præsentation m.v. Som kommende 
uddannelseslæge forventes det at man kontakter klinikken i god tid før start, så præsentationssamtalen kan 
planlægges.  
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Ved denne samtale drøfter vi gensidige forventninger til uddannelsesperioden. Uddannelsesprogrammet 
gennemgås kort og klinikkens principper for vejledning og supervision drøftes. 
 
Introduktionsperiode:  
De 1-2 uger i praksis er introduktionsperioden, hvor du har mulighed for at følge en eller flere af tutorlægerne 
ved deres konsultationer. Du kan lære medarbejderne og arbejdsgangen at kende, og sætte dig ind i vores 
journalsystem. Du får også mulighed for, at følge med personalet i deres arbejde, herunder 
laboratoriefaciliteter. Hver dag får du patienter i det tempo, der passer til dit niveau. Vi forventer løbende, at du 
kan arbejde mere og mere selvstændigt. I introduktionsperioden vil en af lægerne gennemgå dine patienter 
med dig. Vi vil gerne kontaktes i løbet af dagen, hvis du har spørgsmål, der ikke kan udsættes. Ikke hastende 
problemer kan med fordel diskuteres i den afsatte supervisionstid over middag. Ved introduktionssamtalen 
laves en personlig uddannelsesplan for forløbet, herunder hvornår kompetencevurderingerne planlægges 
gennemført og de enkelte mål forventes godkendt.  
Intro-samtalen mellem tutorlæge og uddannelseslæge finder sted efter ca. 14 dage  
Dagsordenpunkter for alle 3 obligatoriske samtaler, som vi ønsker drøftet, får du udleveret nogle dage inden 
samtalerne afvikles, så der er mulighed for forberedelse. Punkterne på dagsordenen kan frit suppleres.  
 
Uddannelsesforløb: 
Læring i praksis foregår primært ved mesterlære, dels ved superviseret arbejde med egne konsultationer 
tilpasset efter uddannelseslægens kompetencer, og dels ved at se patienter sammen med vejleder/tutorlæge, 
f.eks. i forbindelse med oplæring i procedurer. Det er vigtigt, at uddannelseslægen opsøger læringsmuligheder 
og anvender mulighederne for feedback og supervision. Det forventes desuden, at uddannelseslægen læser 
op på relevante faglige emner ved behov samt underviser læger og personalet i praksis.  
Vi tilstræber at godkende dine kompetencer løbende og følger den anbefalede uddannelsesprogram for 
kompetencegodkendelse for de forskellige uddannelsesforløb(KBU, intro, fase1 og fase 3).  
Efter 3 måneder er der afsat tid til en midtvejsevaluering hvor vi vil evaluerer hvor langt du er nået og vil ligge 
en plan for de sidste 3 måneder i praksis. I de sidste 2-3 måneder forventer vi, at du arbejder i 
(tilnærmelsesvist) samme tempo som tutorlægerne. Der vil være afsat tid til ½ -times supervision mandag til 
fredag ( lige efter frokost). Umiddelbart før afslutningen af ansættelsen vil vi foretage en slutevaluering af det 
samlede forløb hos os og herunder vil uddannelseslægens evaluering af praksis som uddannelsessted blive 
drøftet. Denne evaluering er elektronisk (evaluer.dk) – et print heraf medbringes ved slutevalueringssamtalen. 
Begge læger i praksis vil føle sig ansvarlige for dit ophold her, men én af lægerne vil være den 
hovedansvarlige tutorlæge.  
Praksis deltager i lægevagtsordningen for Region Midtjylland.  
Uddannelseslægerne har mulighed for at deltage i lægevagten under supervision i et mindre omfang ( med 
afspadsering). Der tilstræbes deltagelse i det antal vagter, som uddannelsesprogrammerne anbefaler.  
 
Supervision:  
Daglig supervision 30 minutter efter frokost ( faste læger skiftes) -ad hoc-supervision ( tilstedeværende læger 
ansvarlige -korte beskeder /spørgsmål- evt via besked i tutorlægens kalender. Vi bestræber os på ca. 1 gang 
hver måned at lave superviseret konsultation, oftest med videooptagelse med efterfølgende struktureret og 
konstruktiv feedback til dig. 
 
 
 
 
 
 



Arbejdsopgaver: 
I praksis vil uddannelseslægen indgå i det almindelige daglige arbejde. Læringssituationerne vil opbygges 
omkring patientkontakt. Uddannelseslægens patientkontakter vil bestå af konsultationer, telefonkonsultationer, 
e-mail konsultationer og sygebesøg. Desuden vil det være anbefalet og muligt at deltage i enkelte lægevagter. 
Dagen vil være præget af varierende arbejdsopgaver. 
 
Arbejdstid: 
Din arbejdstid er 37 timer pr uge. Mødetid fra kl. 7.55. Har du ønske om at de 37 timer fordeles anderledes i 
løbet af ugen da kontakt klinikken i god tid inden start. Vi arbejder som et team, hjælper hinanden og forventer 
at du som uddannelseslæge indgår ligeværdigt. Udover denne arbejdstid ser vi dig gerne til vores sociale 
arrangementer i klinikken som typisk vil være x 2 årligt og til personalemøder x 4 årligt som ligger om 
eftermiddagen fra kl 15-18. Alt efter hvor langt du er i dit uddannelsesforløb kan det være relevant at deltage i 
klyngemøder og kompagniskabsmøder.  
 
Kurser/ferier:  
Obligatoriske kurser skal meddeles til sekretær, når dato kendes. Ferier tilrettelægges under hensyntagen til 
alle lægers ferie – dvs. man kan forvente at få nogle, men ikke alle ferieønsker opfyldt.  
 
 
VELKOMMEN i vores klinik, vi ser frem til at arbejde sammen med dig.  
 
 
 
 
 


